UBND HUYỆN QUỲ HỢP

PHÒNG Y TẾ

Số: 65 /YT

V/v thu hồi sản phẩm không đảm

bảo an toàn thực phẩm và thông

báo về hàng hóa tiếp tục được

lưu thông trên thị trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳ Hợp, ngày  24  tháng 8  năm 2022

Kính gửi:

 - Trung Tâm Y tế huyện;

   - Ủy ban nhân dân 21 xã, thị trấn huyện Qùy Hợp

 Thực hiện Công văn số 352/ATTP-NV ngày 22/8/2022 về việc thu hồi

sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm và thông báo về hàng hóa được tiếp

tục lưu thông trên thị trường, Phòng Y tế huyện đề nghị Trung tâm y tế huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

 1. Tuyên truyền rộng rãi qua hệ thống phát thanh phường, xã và các kênh

truyền thông khác để người tiêu dùng biết các sản phẩm đã được tiếp tục lưu

thông trên thị trường và không sử dụng lô sản phẩm bị thu hồi (có danh sách kèm

theo).

 2. Phối hợp với các đơn vị chức năng có liên quan tiến hành kiểm tra giám

sát việc lưu thông sản phẩm bị thu hồi nêu trên trên địa bàn. Trường hợp phát

hiện vi phạm đề nghị xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật, báo cáo kết quả

xử lý về  Phòng Y tế, Trung tâm Y tế để tổng hợp báo cáo Sở Y tế, Chi Cục An

toàn thực phẩm tỉnh.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã,

thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lang Thị Diễn

DANH SÁCH

CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI VÀ CÁC SẢN PHẨM TIẾP TỤC ĐƯỢC LƯU THÔNG TRÊN THỊ TRƯỜNG

 (Ban hành kèm theo Công văn số 65/YT  ngày 24 tháng 8  năm 2022 của Phòng Y tế)

I. DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM BỊ THU HỒI

Tên sản phẩm Đơn vị đăng ký công bố sản

phẩm

Đơn vị đăng sản xuất sản phẩm Số lô

sản xuất

Ngày sản xuất/

hạn sử dụng

Thời gian  thu

hồi

Thực phẩm bảo

vệ sức khỏe

HÀU SÂM

FASTRO MEN

Công ty TNHH dược phẩm &

dinh dưỡng quốc tế STARLIFE

Việt Nam, địa chỉ: 132-134

Điện Biên Phủ, Phường Đa

Kao, Quận 1, Thành phố Hồ

Chí Minh, Việt Nam

Công ty cổ phần phát triển công nghệ

Bionex Medical - Chi nhánh Hưng Yên;

địa chỉ: Đường D1, Khu công nghiệp

Yên Mỹ II, Thị trấn Yên Mỹ, huyện Yên

Mỹ, tỉnh Hưng Yên, Việt Nam.

010422

120422/
120425

18 -28/8/2022

II. DANH SÁCH SẢN PHẨM TIẾP TỤC ĐƯỢC LƯU THÔNG TRÊN THỊ TRƯỜNG

TT Tên sản phẩm Đơn vị đăng ký công bố sản

phẩm

Đơn vị đăng sản xuất sản

phẩm

Số lô

sản xuất

Ngày sản xuất/

hạn sử dụng

Thời gian tiếp tục

được lưu thông

1
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

Canxi Apatite Tritydo Iron

Kalxy

- Công ty TNHH Dược

phẩm Tritydo Hưng

Phước, địa chỉ: số nhà 31,

ngõ 178/5 đường Phan

Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp,

huyện Thanh Trì, TP. Hà

Nội.

- Công ty CP Dược phẩm

Quốc tế STP, địa chỉ: Lô

đất số N2-9, khu công

nghiệp Đồng Văn II,

phường Đồng Văn, thị xã

Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.

011021
 151021/

141024

Bắt đầu  kể từ
ngày 18/8/2022

010321
02/03/2021:

03/03/2024

2
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe

MomMax Tritydo Maton

010122 110122/

100125

-

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-24T09:31:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lang Thị Diễn<dienlt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-24T09:42:08+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lang Thị Diễn<dienlt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-08-24T09:42:21+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lang Thị Diễn<dienlt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!